
Го

в

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СТАРОПОЛТАВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

404204 Волгоградская обл. Старополтавский р-н с. Харьковка, ул. Советская 5 тед. (83-84493) 4-66-94

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04» марта 2024г. № 13-П
Об утверждении административного
регламента предоставления
администрацией Харьковского сельского
поселения Старополтавского
муниципального района Волгоградской
области муницинальной услуги «Выдача
порубочного билета и (или) разрешения
на пересадку деревьев и кустарников»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальныхуслуг», постановлением администрации Харьковского сельского поселенияот 01.06.2011 г № 32-5 «о порядке разработки и утвержденияадминистративных регламентов предоставления муниципальных услуг(исполнения муниципальных функций)», администрация Харьковскогосельского поселения постановляет:

1.—Утвердить административный—регламент предоставленияадминистрацией Харьковского сельского поселения Старополтавскогомуниципального района Волгоградской области муниципальной услуги«Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев икустарников» (Приложение №1). .2. Административный регламент предоставления админинистрациейХарьковского сельского поселения Старополтавского муниципальногорайона Волгоградской области муниципальной услуги «Выдача порубочногобилета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»обнародовать в установленных местах и разместить в сети Интернет насайте администрации Харьковского сельского поселенияСтарополтавского муниципального района Волгоградской области.



3. Постановление администрации Харьковского сельского поселения от«26 » декабря 2012г № 78-П «Об утверждении административногорегламента предоставления администрацией Харьковского сельского
муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку зеленыхнасаждений» признать утратившим силу.

=

_. 4. Ответственность за. исполнением данного постановления

ает в силу с момента его обнародования.

А.В.ИНрейденбергер

2 / АДМИНИСТРАЦИЯ
‚| ХАРЬКОВСКОГО |

ркого |



Приложение №1к постановлению администрацииХарьковского Сельского поселения0Т«4»марта 2024 г. №13-П

Административный регламентпредоставления администранией Харьковского сельского поселения
тарополтавского муниципального района Волгоградской области муниципальной

Услуги «Выдача Разрешения на вырубку зеленых насаждений»
1. Общие положения

я Пета ЕЕТЬт а оаа ОРУТ тт ТРЕ ПАЧтлтттаттат хр та то
\ ермак ры Ея “уче арцикову Зена, мау заащацатоная У слу 1 аЕЕ ыЕ апдарт

Юридический адрес: Волгоградская область, Старополтавский район, с. Харьковка,
Ул. Советская,5 .

Почтовый адрес: 404204 Волгоградская область, Старополтавский район, с.
Харьковка, ул. Советская,5.

Телефон/факс: (84493) 4-66-94; (телефон для справок): (84493) 4-66-94.

муниципальной услуги на информационных стендах в администрации, на сайте
харьковское34рф, при личном посещении специалистов администрации согласно графику

работы приемов для консультаций, а также направив запрос по электронной почте:
хакоузкоезр@теай.го.



Сведения о ходе предоставления Услуги получаются от администрации по
Электроннойпочте,

На информационных стендах в помещениях, предназначенных ДЛЯ приема
документов на Предоставление муниципальной Услуги, размещается следующая
информация:

- местоположение органов и организаций, предоставляющих необходимые и
хапкоузКоезр@тай ги направляется заявление но установленной форме 1 (приложение

№1).
Заявление, не имеющее сведений в ОДНОЙ из граф, не Рассматривается. Ответ

направляется на электронный адрес заявителя специалистом Администрации в течение 14

форме (далее — Единый портал государственных и муниципальных услуг)

- проведения градостроительной деятельности в соответствии с действукиним
законодательством Российской Федерации;



(далее также уполномоченный орган).При предоставлении Услуги возможно взаимодействие с Федеральной службой.
государственной регистрации, кадастра и картографии Российской Федерации
(Росреестр).

2.3.Результатом
Нредоставления муниципальной Услуги является Предоставление

заявителю:
- порубочного билета. и (или) разрешения На пересадку деревьев и кустарников:
- Уведомления об отказе в выдаче разрешения с указанием причин.
2.4. Срок Предоставления муниципальной услуги.

Трезеге ПЕРТРЕЧЕТТЛиЕ Уре кт ТУТдах, +, ЯМУя заавлония.
В случае Представления заявителем документов Через МФЦ срок предоставления

Конституция Российской Федерации («Российская газета», № 7, 21.01.2009,
Собрание законодательства Российской Федерации, 26.01.2009, № 4, ст. 445,
«Парламентская газета», №4, 23-2901 .2009);Жилищный кодекс Российской Федерации («Собрание законодательства РФ»,

03.01.2005, № 1 (часть 1), ст. №, «Российская газета», №1, 12.01.2005, «Парламентская
газета», № 7-8, 15.01.2005;

Градостроительный кодекс Российской Федерации («Российская газета», № 290,
30.12.2004, «Собрание законодательства РФ», 03.01.2005, № 1 (часть 1), ст. 16,
«Парламентская газета», № 5-6, 14.01 .2005);Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства
Российской Федерации», 06.10.2003, № 40, ст. 3822. «Парламентская газета», № 186,
08.10.2003, «Рос сийская газета», № 202, 08. 10.2003);Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «об электронной подписи»
(«Парламентская газета», № 17, 08 - 14.04.2011, «Российская газета», № 75, 08.04.2011,
«Собрание законодательства Российской Федерации», 11.04.2011, № 15, ст. 2036):Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»:К г 17 12 эпа А 109003

распоряжение Правительства Российской Федерацииот 17. 12.2009 28 1993



05.04.2016, «Российская газета», № 75, 08.04.2016, «Собрание законодательства
Российской Федерации», 11.04.2016, № 15,ст. 2084);

Устав Харьковского Сельского поселения Старополтавского муницинального райсна
Волгоградской области.

2.6. Исчернывающий перечень документов, необходимых для предоставления
муниципальной услуги

2.6.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии
с законодательными и иными` нормативными правовыми актами



(предоставляется заявителем или предоставляется по каналам межведомственноговзаимодействия);
при рассмотрении заявлений физических лиц — собственников помещениймногоквартирного дома положительное решение общего собрания собственников

АлТРУ ТРЕЕ №пеаждения}
2.6.1.3. В случае восстановления по заключению органов санитарно-энидемиологического надзора нормативного светового режима в жилых и нежилыхпомещениях, затеняемых деревьями:
документ, подтверждающий права на земельный участок (выписка из Единоготосуларственного реестра недвижимости (ЕГРН), постановление органа местного

2.6.2. Заявление и документы, указанные в нунктах 2.6.1] настоящего

ТЛУЛ ТУРА МЕЧ УЕ Я ТЕМИЕТЕТ Ятрть сРУаЕт атоНат Ули законо патеньликрлал
Копии иху ментов должны НЕХ АСЕРа ео 5яАЕаиУ,порядке.
Заявлениев форме электронного документа подписывается по выбору заявителя:- простой электронной подписью заявителя (представителя заявителя);- усиленной (квалифицированной, неквалифицированной) Электронной поднивью

р Рау

Сертификат ключа проверки усиленной неквалифицированной электроннойподписи должен быть создан и использоваться в инфраструктуре, обеспечивающейинформационно-технологическое взаимодействие информационных систем,используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг вэлектронной форме, которая создается и проверяется с использованием средств



случае представления заявления в форме электронного документа
представителем заявителя, действующим на основании доверенности,
к заявлению таюке прилагается доверенность 8 виде электронного Образа такого
документа.

2.6.2.1. Документы, которые заявитель вправе представить по собственной
инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного
информационного взаимодействия:1} документ, подтвержлающий госуда2я = Г| 2$ ау Е Е ОяЕ©

зеленых насаждений;
5) разрешение на строительство;



Г“

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых
для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальнойУслуги, за исключением следующих случаев:- изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставлениямуниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления © предоставлениимуниципальной услуги;

необходимых лля предоставления муниципальной Услуги, либо в предоставлениимуниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

чем в письменном виде за подаисью руководителя органа, предоставляющего

статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятсяТЕТЕРЕТУТ ку ОНТ ТЕ ТГеАТтРУт ть ТТУсеть>ЕЕ1111 3 АЗА ЕЕ Ба 41уДО +29.5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронныеобразы которых ранее были завереныв соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок натакие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставлениягосуларетвенной: ИЛ мунинитальной услуги, я иных случаев, установленньтхфедеральными законами.

подписи»(далее — Федеральный закон № 63-ФЗ) условий признания ее действительности.2.7.1. Порядок оставления запроса заявителя о предоставлении муниципальнойуслуги 0ез рассмотрения



должностным лицом Администрации (МФЦ) принимается решение 0б оставлении запроса
заявителя о предоставлении муниципальной Услуги без рассмотрения.2.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления
отсутствуют.

2.9. Перечень Услуг, необходимых и обязательных для предоставнения
муницинальной Услуги, не требуется.7 Рене жа ам ы

Ня

=.1У. гОрядок, размер н оспования ззимания г осударствепной пошлиныи я ион
нлаты, взимаемой за предоставление муниципальной услугиМуниципальная Услуга предоставляется бесплатно,2.11. Срок и порядок регистрации заявления заявителя о предоставлении
муниципальной услуги

`

утвержденным постановлением Главного государственного санитарног © врачааРоссийской Федерации от 02.12.2020 № 40, и быть оборудованы средствамипожаротунения.

содержащей информацию о наименовании, месте нахождения и режиме работы.Кабинеты оборудуются информапионной табличкой (вывеской содержащейинформацию о наименовании уполномоченного органа, осуществляющегопредоставление муниципальной услуги.2.12.2. Требования к местам ожидания.

2.12.3. Требования к местам приема заявителей.Нрием заявителей осуществляется в специально выделенных для этих пелейпомещениях.



2.12.4. Требования к информационным стендам.В помещениях уполномоченного органа, предназначенных для работы сЗаявителями, размещаются информационные стенды, обеспечивающие получениеинформации о предоставлении муниципальной услуги.На информационных стендах, официальном сайте уполномоче

перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;формыи образцы документов для заполнения,
—

сведения о месте нахождения и графике работы наименование администрации.муниципального образования и МФЦ;
справочные телефоны;
адреса электронной почты и адреса Интернет-сайтов:информация о месте личного приема, а также об установленных для личного приемаднях и часах.
При изменении информании по исполнению муниципальной услуги осуществляется$е периодическое обновление.

Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о норядке предоставления

Государственных
и муниципальных услуг (Улмм озизет ти), а также на официальном сайтеуполномоченного органа (ВИр:/Лиули. заооуКа.ти).Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядкепредоставления муниципальной услуги должно соответствовать оптимальному
УУРУЕЛИТУ тЕт ФУГУАлхГ ЕРЕТУ ИАА т. Пот таттолльь

ЖЖ г тих га, ТУЗ У 1 тттРеноау в аку довому раяра -АТАЛЬЕ ЕАОрАсЬЕы, Е ОА Ох Евамкьа2.12.5. Требования к обеспечению доступности предоставления муниципальной



также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками,выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля; |- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика:` допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего сеФедеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке иреализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфересоциальной защиты населения;

имиуслуг наравне с другими лицами,2.13. Показателями доступности и качества муниципальной услуги являютсяпредоставление муницинальной услуги или осуществление отдельных административныхпроцедур в. электронной форме, получение заявителем информации о ходепредоставления муницинальной услуги с использованием средств телефонной связи,

признании незаконными решений, действий (бездействия) уполномоченного органа идолжностных лиц уполномоченного органа.
|2.14. Иные требования, в том числе учитывакчние особенности предоставлениямуниципальных услуг в электронной форме и МФЦ.

установлены
в разделе 3 настоящего административного регламента.

3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур(лействий), требования к порядкуих выполнения,в том числе особенности
Г

ШУ Тине киизитек 2 ПАЕихзик П\ ПЕТЕР д уни 1утлала 48 Гкли
ЗЕЯ КИЛЛ ЕККЕлЕ. ЗАДА МАЖКЕККАХ. Е {79 Е ХЕЛЯАЕАИ д. ародюд „у {7 22 ЧЕКА Е| ЕЧАЛЕЕЕО Е АрА &2. дамеособенности выполнения административных процедур (действий) вмногофу тональных центрах

3. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующиеалминиотративные пронелурье
1) прием и регистрация заявления и документов (отказ в приеме к рассмотрениюзаявления и документов);

`’ 2) формирование и направление межведомственных запросов в органы,участвующиев предоставлении муниципальной услуги:3) рассмотрение заявления и представленных документов, принятие решения по.заявлению на выдану порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев икустарников.
4) Оформление и выдана порубочного билета и/или разрешения на пересадкудеревьев и кустарников (отказ в оформлении и выдаче порубочного билета и/илиразрешения на пересадку деревьев и кустарников).



5) Выдача дубликата результатов предоставления Муниципальной услуги.
3.1. Прием и регистрация заявления и документов (отказ в приеме к рассмотрению

заявления и документов).
3.1.1. Основанием для начала административной процедуры является поступление в

уполномоченный орган заявления и прилагаемых к нему документов, на личном приеме,
через МФЦ, почтовым отправлением или в электронной форме.

3.1.2. При приеме заявления и документов должностное лицо администрации
Харьковского сельского поселения Старополтавского муниципального района
Волгоградской области, ответственное за прием и регистрацию заявления, специалист
МФЦ, осуществляющий прием документов, проверяет комплектность представленного в

ИУИЧЕХ 4х НХ ГЕ ЕТ ях у д 1 Е ета кт ТЕЖЕ тт»соответетвии © пунктами 2.3.1 настоящего адманистративного рег.ламента пакета
документов, при необходимости делает копию с представленных заявителем подлинников
документов и заверяет их.

3.1.3. Должностное лицо администрации Харьковского сельского поселения
Старополтавского муниципального района Волгоградской области, ответственное за

‚ приеми: регистранию- заявления, принимает и. регистрирует заявление с прилагаемыми к
нему документами,

Заявление и прилагаемые к нему документы, поступившие в администрацию
`Харьковского сельского поселения Старополтавского муницинального района
Волгоградской области в электронном виде, регистрируются в общем порядке.

Получение заявления и прилагаемых к нему документов подтверждается
уполномоченным органом путем выдачи (направления) заявителю расписки в получении
документов с указанием их перечня и даты их получения уполномоченным органом, а
также с указанием перечня сведений и документов, которые будут получены по
межведомственным запросам. В случае предоставления документов через МФЦ расписка
выдается указанным МФЦ.

Ири поступлении заявления и прилагаемых к нему документов в МФЦ, последний не
позднее дня, следующего за днем их поступления, обеспечивает передачу заявления и
прилагаемых к нему документов в уполномоченный орган.

3.1.4. При постунлении заявления но ночте должностное лицо уполномоченного
органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги, принимает и
регистрирует заявление с ирилагасмыми к нему документами.

Получение заявления в форме электронного документа и прилагаемых к нему
документов подтверждается уполномоченным органом путем направления заявителю
уведомления, содержащего входящий регистрационный номер заявления, дату получения
уполномоченным органом указанного заявления и прилагаемых к нему документов, а
РЕ Е те Вал АЛЬТал фам ТЕР РЕ + Е ТЕЛЕ ПУ 8 Духи ПЗ ТУ ТЕСТА ЕЕЕ ЕЕ РУ ЕЕ ГВЕЕтакже Нериа ЖАКХЕ ЗАКА ТЕТЕХ река, предеставлаииях в форме злектронных докуКЕ КАЛ

с указанием их объема, а также перечня сведений и документов, которые будут получены
по межвеломственным запросам (далее - уведомление о получении заявления),

Уведомление о получении заявления направляется указанным заявителем в
заявлении способом не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления заявления
в уполномоченный орган.

3.1.5. При поступлении заявления в электронной форме должностное лицо
уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги, в
течение 1 рабочего дня с момента его регистрации проводит проверку подлинности
простой электронной подписи заявителя с использованием соответствующего сервиса
единой. системы идентификации и аутентификации, 8 также процедуру проверки
действительности квалифицированной подписи, с использованием которой подписано
заявление (пакет электронных документов) о предоставлении муниципальной услуги,
предусматривающую проверку соблюдения условий, указанных в статье 11 Федерального

закона №63-ФЗ.



В случае если в результате проверки квалифицированной подписи будет выявлено |

несоблюдение установленных условий признания ее действительности, уполномоченный
орган в течение трех дней со дня завершения проведения такой проверки принимаетрешение об отказе в приеме к рассмотрению заявления и направляет заявителю
уведомление об этом в электронной форме с указанием пунктов статьи 11 Федерального№ 65-$3, которые послужили основанием для принятия указанного решения. Такое
уведомление подписывается квалифицированной поднисью руководителя
уполномоченного органа или уполномоченного им должностного лица и направляется по
адресу электронной почты заявителя либо в его личный кабинет на Едином портале
государственных и муниципальных услуг.

№ 1 Е М Агенте ЗЕЕ < РЕГ 7% г га ху т: 552.1.9. акоамальный срок исполнения админист ративной проц
- на личном приеме граждан — не более 20 минут;
- при поступлении заявления и документов по почте или через МФЦ - не более 3

дней со дня поступления в уполномоченный орган;
при поступлении заявления в электронной форме- 1 рабочий день.

Уведомление об отказе в приеме к рассмотрению заявленияв случае выявленияв

ЕЕ АЕ к *ДУ т.

ходе проверки квалифицированной подписи заявителя несоблюдения установленных
условий признания ее действительности направляется в течение 3 дней со дня завершения
проведения такой проверки.

‚ 3.1.7, Результатом исполнения административной процедурыявляется:
- прием и регистрация заявления, выдача (направление в электронном виде или в

МФЦ) заявителю расписки в получении заявления и приложенных к нему документов
(уведомления о получении заявления);

- направление уведомления 06 отказе в приеме к рассмотрению заявления,
ноступившего в электронном виде, по основаниям, установленным пунктом 2.7
настоящего административного регламента.

3.2. Формирование и направление межведомственных запросов в органы
(организации) , участвующие в предоставлении муниципальной услуги.

‚3.2.1. Основанием для начала административной процедуры является получение
заявления и документов должностным лицом уполномоченного органа, ответственным за
предоставление муниципальнойуслуги.

3.2.2. В случае если документы (информация), предусмотренные пунктом 2.6.2
настоящего административного регламента, не были представлены заявителем по
собственной инициативе, должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за
предоставление муниципальной услуги, готовит и направляет в установленном
законодательством порядке межведомственные запросы в органы, в распоряжении
г АА У ТТУтрет ПУтИочоттЕте то тегкуллтегт т тт тттло тетлткото ЕЕАЗЕСА. АААЕ Уса оааАкиАх ДАХ, „у пе-аКхА ЕЕ ААМИидАЕЕЛ.

3.2.3. В случае если заявителем самостоятельно представлены все документы,
необходимые для предоставления муниципальной услуги и в распоряжении
уполномоченного органа имеется вся информация, необходимая для ее предоставления,
должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за предоставление
мунинипальной услуги, перехолит к. исполнению слелующей алминистративной
процедурынастоящего административного регламента.

3.2.4. Максимальный срок исполнения административной процедуры- 3 дня со дня
окончания приема документов и регистрации заявления.

3.2.5. Результатом исполнения административной процедуры является формирование
и направление межведомственных запросов документов (информации).

3.3. Рассмотрение заявленияипредставленных документов, принятие решения по
заявлению на выдачу порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и
кустарников.

3.3.1. Основанием для начала процедуры рассмотрения и принятия решения по



ГУ

выдаче порубочного билета и (или) на пересадку деревьев и кустарников является.
получение уполномоченным лицом администрации поселения заявления и пакета
документов с отметкой о регистрации.

Принятыек рассмотрению заявления классифицируютсяна три группы.
Первая группа — заявления на выдачу порубочного билета и (или) разрешения на

пересадку деревьев и кустарников при осуществлении строительства, реконструкции или
капитального ремонта объектов капитального строительства вне пределов зелёных зон
зелёногофонда(далее - первая группа заявлений).

Вторая группа — заявления на выдачу порубочногобилета и (или) разрешения на
пересадку деревьев и кустарников при проведении реконструкций зеленых насаждений,
НУ ТЕТЕ РТТ т затея» зятя ТАррьрыгь гы: ТЕТАТХ тб и УуЖУГЬ ТГ рсанитарных рубок и/или пересадки, рубок ухода и/или пересадки, вырубки (сносе) и/или
пересадки зеленых насаждений по предписаниям ГИБДД Старополтавского района об
устранении нарушений нормативных правовых актов и технических норм в области
обеспечения безопасности дорожного движения, а также на основании заключения
главного государственного санитарного врача (далее — вторая группа заявлений).

Третья группа — заявления на выдачу порубочного билета и (или) разрешения на
пересадку деревьев и кустарников в пелях предотвращения либо в ходе ликвидации
аварийных и чрезвычайных ситуаций, ремонта. подземных коммуникаций и капитальных
инженерных сооружений (далее — третья группа заявлений).

Уполномоченное лицо администрации поселения осуществляет проверку
поступившего заявления и прилагаемых документов на соответствие настоящему
Регламенту.

Максимальная длительность выполнения действия составляет 3 дня.
3.3.2 Уполномоченное лицо администрации поселения в случае обнаружения

ошибок (отсутствия обязательных сведений или неточностей) информирует заявителя и
предлагает устранить замечания в течение двух недель. Уведомление заявителя
осуществляется по телефону (с регистрацией телефонограммы), лично (с отметкой о
возврате заявителю документов в журнале регистрации заявлений).

Максимальная длительность выполнения действия составляет 2 дня.
3.3.3 Уполномоченное лицо администрации поселения готовит накет документов

для предоставления на рассмотрение Комиссии по учету и вырубке (сносу) деревьев и
кустарников и компенсационному озеленению на территории Харьковского сельского
поселения {далее — Комиссия). Состав Комиссии определяется постановлением главы
администрации Харьковского сельского поселения.

Нри рассмотрении заявлений уполномоченное лицо администрации поселения:
а) готовит предложение председателю Комиссии о сроках проведения

обследования земельного участка, на котором расположены деревья и кустарники,
Максимальный срок выполнения действия — 2 дня.
Комиссия осуществляет обследование земельного участка, на котором

расположены деревья и кустарники, с составлением акта обследования зеленых
насаждений по установленной форме.

Максимальный срок выполнения лействия — 5 лней.
в) производит расчёт компенсационной стоимости зелёных насаждений,

подлежащих вырубке (сносу) и/или пересадке, по установленной форме, в случаях,
предусмотренных действующим законодательством (расчет компенсационной стоимости
утверждается председателем комиссии);

г) передаёт указанный расчет заявителю в случае взимания компенсационной
стоимости.

Максимальный срок вынюлнения действия — 5 дней.
Суммарный срок выполнения — 12 рабочих дней со дня регистрации заявления.
3.4 Оформление и выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку

деревьев и кустарников (отказ в выдаче билета).



3.4.1 Оформление и выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку
деревьев и кустарников.

Порубочный билет и (или) разрешение на пересадку деревьев и кустарников
оформляется уполномоченным лицом администрации поселения, рассматривающим
соответствующее заявление,и утверждается главой поселения:

- при принятии Комиссией решения о разрешении вырубки (сноса) деревьев и
кустарников иили пересадки деревьев и кустарников (при рассмотрении первой группы
заявлений);

- после оплаты заявителем в бюджет поселения компенсационной стоимости
зелёных насаждений (при рассмотрении первой группызаявлений);

- после освидетельствования Комиссией места вырубки{сноса} и {или} пересадки
деревьев и кустарников и составления акта обследования (при рассмотрении третьей
группызаявлений).

Утверждённый порубочный билет и (или) разрешение на пересадку деревьев и
кустарников выдаётся уполномоченным лицом администрации поселения заявителю
лично, с отметкойв журнале регистрации и вылачи порубочных билетов, либо почтовым
отправлением с сопроводительным письмом за подписью главы поселения,

Порубочный билет и (или) разрешение на пересадку деревьев и кустарников
выдаются срокомна один год.

Срок действия порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и
‘кустарников может продлеваться ежегодно, но не должен превьштать ‘срока действия
разрешения на строительство объекта канитального строительства.

Компенсационная стоимость сохраненных в неповрежденном состоянии зеленых
насаждений, разрешенных к вырубке (сносу) и (или) пересадке, в ходе осуществления
строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального
строительства подлежит возврату лицу, получившему порубочный билет и (или)
разрешение на пересадку деревьев и кустарников.

Срок действия порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и
кустарников для проведения санитарных рубок и (или) пересадки, рубок ухода и (или}
пересадки, а также рубок и (или) пересадки деревьев и кустарников с целью
восстановления нормативного светового режима в жилых и нежилых помещениях,
УЗУЕИНСЕЕТЕТЕЖЕ ДЕ т СУЕУТЕРХЕТЕ ТВТ РУНЕТЕ ВЕТЕЛЕРА ЛЕХ бУИЕЧТУТУ ТЕКУТ ИЪ ТТТ ЕУТЕЗЕМЛЮ ЗАЗН МЕЕА ЕЕСАСЛАА ЕЕЕЕИЕНУЕЕЕ, АУ СВЕ ЕЛЬ, 2 АЗДАЕЗЯЕ 1 47.

Срок действия порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и
кустарников, выданных на основании предписания ГИБДД Старополтавского района,
соответствует сроку действия предписания,но не более одного года.

Копия порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и
кустарников направляется в алминиетранито ТОССЛОНАИЯ—ЛЕЛЕЯ храления в соответотвим с
утверждённой номенклатуройдел.

Максимальный срок выполнения действия — 3 дня.
3.4.2. Оформление отказа в выдаче разрешения.
Уполномоченноё лицо администрации поселения при выявлении обстоятельств,

являющихся основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги в
соответствии с п.2.8 настоящего Регламента, готовит письмо в трех экземплярах об отказе
в оформлении, согласовании и утверждении порубочного билета и (или) разрешения на
пересадку деревьев и кустарников с указанием оснований для отказа и с приложением
акта обследования зелёных насаждений (по первой группе заявлений).

Подготовленное письмо об отказе в предоставлении муниципальной услуги
направляется в порядке делопроизводства на поднись главе поселения с последующей
регистрацией в журнале исходящей корреспонденции.

Один экземпляр письма с отказом в оформлении, согласовании и утверждении
порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
направляется в адрес заявителя, способом, указанным в заявлении. Второй экземиляр



хранится в администрации поселения в соответствии с утверждённой номенклатурой дел.
Максимальный срок выполнения действия — 3 дня.
3.5. Осуществление вырубки (сноса)и (или) пересадки деревьев и кустарников.
3.5.1 Неносредственно перед осуществлением вырубки (сноса) и/или пересадки

деревьев и кустарников уполномоченное лицо администрации поселения, организует
работу Комиссии ино участию в номегке в натуре производителем работ всех подлежащих
вырубке (сносу) зеленых насаждений красной краской, предназначенных для пересадки —
желтой в соответствие с генпланом и/или подеревной съёмкойс перечетной ведомостью. с
составлением соответствующего акта, утверждаемого председателем комиссии.

Максимальный срок выполнения действия — 3 дня.
= =3 “ 5 т Тех УЕРАТЕЕЕЕТЕДТЯ пзайлиг ТЕГЪГЕЧУ ТУ ТЕТРА СЕ СУМИ ЕЗиЗЗУТХ ТЕСТ ты ЕЯ ЕЕыы. мы, КАЛ ОРУУЗаЕни кем хо ЗУЕАК ЗИМА ВАА ЗУМА, ТольС твования мес 55% вырубки

{сноса) и/или пересадки деревьев и кустарников, который подписывается собственником,
арендатором и пользователем, застройщиком земельного участка либо их
представителями, производителем работ, а также комиссией и утверждается

. председателем комиссии.
Максимальный срок выполнения действия — 5 дней.
3.5.3. В случае повреждения газона, зеленых насаждений на прилегающих к месту

вырубки и/или пересадки земельных участках производителем работ проводится их
обязательное восстановление в сроки, согласованные с собственником, арендатором и
пользователем, застройщиком либо их представителями, с информированием в течение 3
(трех) рабочих дней администрации поселения.

Максимальный срок выполнения действия — 3 дня.
Восстановительные работы проводятся в течение полугода с момента причинения

повреждения.
3.6. Выдача дубликата результатов предоставления Муниципальной услуги
Основанием для начала административной процедуры является представление

(направление) Заявителем запроса © выдаче дубликата результата предоставления
Муниципальной услуги. В случае утратыили порчи документа, являющегося результатом
оказания Муниципальной услуги, Заявитель вправе обратиться в адрес Администрации с
запросом о выдаче дубликата утраченного документа. Ответственный исполнитель в срок,
не превышающий 10 рабочих дней со дня регистрации заявления о выдаче дубликата

. 5 х*тег эры трее тееатитлет А Ихеттехететете тет ТТИ Клееге зат тест ИРтикет ЗЕЕ ТРЕРУ ЗЕТТЕЕ ТТрезультат с радаЗАЩЕЕ УТУ АААЕАК НАЗ у &:4 зу 1 ЕЕ, ЕЭС 1475 у ЗАЛЕЗТЬ, ВЕЧЕРА КА ЛЕД АЗЕЕЕ

уполномоченным должностным лицом Администрации. Результатом административной
процедуры является направление ответа Заявителю. Сведения о выполнении
административной процедуры фиксируются в системе документооборота и
делопроизводства Администрации. Дубликат прикладывается к ответу Заявителю.

4. Формы контроля за исполнением административного регламента

4.1. Контроль за соблюдением уполномоченным органом, должностными лицами
уполнемоченного органа, участвующими в предоставлении муниципальной услуги,
положений настоящего административного регламента осуществляется должностными
лицами уполномоченного органа, ‘специально уполномоченными на осуществление
данного контроля, руководителем уполномоченного органа и включает в себя проведение
проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги. Плановые и
внеплановые проверки проводятся уполномоченными должностными лицами
уполномоченного органа на основании распоряжения руководителя уполномоченного
органа.

4.2. Проверка полноты и качества предоставления муниципальной услуги
осуществляется путем проведения:



4.2.1. Плановых проверок соблюдения и исполнения должностными лицами
`’

уполномоченного органа, участвующими в предоставлении муниципальной услуги,
положений настоящего административного регламента, нормативных правовых актов,
регулирующих деятельность по предоставлению муниципальной услуги при
осуществлении отдельных административных процедур и предоставления муниципальной
услуги в целом.

4.2.2. Внеплановых проверок соблюдения и исполнения должностными лицами
уполномоченного органа, участвующими в предоставлении муниципальной услуги,
положений настоящего административного регламента, нормативных правовых актов,
регулирующих деятельность по предоставлению муниципальной услуги при

ЕЪЗЕРЕТТИМЕЪИИТЬ ТЕУХЕТЕЛТХ ДУАТЕСЬ ТЕХ ТЕТ ТУР 23 ТА ДЕЕВИТЬ ТЕ ТУ ТРЕТЬ ТЕХ ГЫ Л ТРЕЕ ТРУ ТЬ ТЕСТЕТЯ

ЕЕ
ПРУТ ГРУ ТЕТ. хху ЗУ, БО ЛАЛЕЕЕКХ ЗЕДАВЕЗЕЕЕ

ЗВ
ДАЕКЕЛ АА Е РЕАЛ нымв ЖЕ оидия х авления му нацина) ОИ

услуги в целом.
4.3. Плановые проверки осуществления отдельных административных процедур

проводятся 1 раз в полугодие; полнотыи качества предоставления муниципальной услуги
в целом- 1 раз в год, внеплановые - при поступлении в уполномоченный орган жалобы
заявителя на своевременность, полноту и качество предоставления муниципальной
услуги, на основании иных документов и сведений, указывающих на нарушения
настоящего административного регламента.

4.4. По результатам проведенной проверки составляется акт, в котором отражаются
выявленные нарушения и предложения по их устранению. Акт подписывается
должностным лицом, уполномоченным на проведениепроверки.

4.5. Должностные лица уполномоченного органа, участвующие в предоставлении
муниципальной услуги, несут персональную ответственность за соблюдение сроков и

последовательности исполнения административных действий и выполнения
административных процедур, предусмотренных настоящим административным
регламентом. Персональная ответственность закрепляется в должностных инструкциях. В
случае выявления нарушений виновные несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации и Волгоградской области.

4.6. Самостоятельной формой контроля за исполнением положений
административного регламента является контроль со стороны граждан, их объединений и
организаций, который осушествляется путем направления обращений и жалоб в

уполномоченный орган.

5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений
и действий (бездействия) уполномоченного органа, МФЦ, организаций, указанных

в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от`27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
УТТЕЕЕ 17 д ПАУУЕЕЕЛЕТЕЛ ЕТО ТЕТ УЕЕ 47АЕ 5% ПУдкиАллЕя ТЗ ИРИИГРр ТАТЯТТпредоставления государственных Ес у ЗХЖХАХЕЯ ОЛЯ ЕЕ АЛА У. у ча} ом ЗСККАСЪ ДАЧУЕОЫ КАЕЛРЕ УЛЕХАЩы

мунинипальных служащих, работников

5.1. Заявитель может обратиться с жалобой на решения и действия (бездействие)
уполномоченного органа_ МФЦ, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16
'Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации ‘предоставления
государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных
служащих, работников, в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении
муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1 Федерального закона от
27.01.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг"(далее — Федеральный закон № 210-ФЗ);

2) нарунение срока предоставления муниципальной услуги. В указанном случае
досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия)
МФИ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия
(бездействие) которого обжалуются, возложена функция но предоставлению



муниципальной услуги в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16
Федерального закона № 210-ФЗ;

3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления
действий, представление или осунествление которых не предусмотрено нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами
Волгоградской области, муниципальными правовыми актами для предоставления
муницинальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми
актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами для предоставления

Сл
ВДУГУЧЕДЕТЕХ ЕВЕ ТЕТ ЗЕЕ ЧгЕ х. яч те Е» +

муниципальной услуги, у заявителя,
5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не

предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными
нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми
актами. В указанном случае лосудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и
действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения
и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению
муниципальной услуги в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16

Федерального закона № 210-ФЗ;
6} затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не

предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации,
нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми
актами;

7) отказ уполномоченного органа, должностного лица уполномоченного органа,
МФИ, работника МФЦ, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16

Федерального закона № 210-ФЗ, или их работников в исправлении допущенных ими
опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги
документах либо нарушение установленного срока таких исправлений. В указанном
случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий
(бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и
действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению
муниципальной услуги в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16
Федерального закона №210-ФЗ;

8} нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам
предоставления муниципальной услуги;

9 Иттт ат тЕла теи} ЕЕ
ТЕ УЗ ЕЗТУВ 5 ТЕТЕ ЕЕ Я ЕУГЕТЕТЕ КУЛ Уч ТЕТ. тля 477% 9х: ВУЗЕ Е ЕЕ оепргорох редоставления муниципальной услуги, если основания

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии
с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и
иными нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными
правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование

заявителем ренений и действий (бездействия) МФИ, работника МФИ возможно в случае,
если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена
функция по предоставлению муниципальной услуги в полном объеме в порядке,
определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ.

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов
или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при
первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления
муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением
случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона
№ 210-ФЗ. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем
решений и действий (бездействия) МФЦ, работника МФИ возможно в случае, если на



МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по
предоставлению данной муниципальной услуги в полном объеме в порядке,
определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ.

5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной
форме в уполномоченный орган, МФЦ, либо в Комитет экономической политики и
развития Волгоградской, являющийся учредителем МФЦ (далее - учредитель МФЦ), а
также в организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-
ФЗ. Жалобы на решения и действия (бездействие) работника МФЦ подаются
руководителю этого МФК. Жалобы на решения и действия (бездействие) МФИ подаются
учредителю МФЦ или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовымхасттичия  еегРыт салетеях  Пиаклтега а Ра прет “Ла тьактом субъекта госсинской ‘"сдерации. калосы на решения и действия {бездействие}у
работников организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона №
210-ФЗ, подаются руководителям этих организаций.

Жалоба на решения и действия (бездействие) уполномоченного органа,
должностного лица уполномоченного органа, муниципального служащего, руководителя
уполномоченного органа может быть напоавленапо почте, через МФс использованием

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа,
предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных
муницинальныхуслуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

Жалоба на решения и действия (бездействие) МФЦ, работника МФЦ может быть
направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет", официального сайта МФЦ, единого портала государственных и
муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

Жалоба на решения и действия (бездействие) организаций, предусмотренных
частью 1.1 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ, а также их работников может быть
направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет", официальных сайтов этих организаций, единого портала государственных и
муниципальныхуслуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

5.3. Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя органа,
предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его
наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем
органа, предоставляющего муниципальную услугу.

5.4. Жалоба должна содержать:
1) наименование уполномоченного органа, должностного лица уполномоченного

органа, или муниципального служащего, МФЦ, его руководителя и (или) работника,
организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, их
ЧАРТА ТЕтт ят Ттяттх\ эобллттртелт ртр ет я пейиголля Аопоети ТАРАЕхРУ ЗАЛЕ ЕЕЫЕЯ. 29 КР .й рачч $ ЗЕЕЕААЛЯ, нынаклия. 51. РАЗЫ Я.ГАК. АА КЛЕО } ЗАЛЕ АН
обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее- при наличии), сведенияо месте жительства
заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя
- юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса)
электронной почты (при наличии} и почтовый адрес, по которым лолжен быть направлен
ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) уполномоченного
органа, должностного лица, уполномоченного органа, либо муниципального служащего,
МФЦ, работника МФЦ, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16

Федерального закона № 210-ФЗ, их работников;
4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действиями

(бездействием) уполномоченного органа, должностного лина уполномоченного органа
или мунининального служащего, МФЦ, работника МФЦ, организаций, предусмотренных
частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, их работников. Заявителем могут



быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо
их копии.

Заявитель имеет право на получение информации и документов, необходимых для
обоснования и рассмотрения жалобы.

5.5. Основанием для начала процедуры досудебного обжалования является
поступление жалобы заявителя. Регистрация жалобы осуществляется уполномоченным
специалистом уполномоченного органа, работниками  МФЦ,

—
организаций,

предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ. в течение трех
дней содня ее поступления.

Жалоба, поступившая в уполномоченный орган, МФЦ, учредителю МФИ, ву ттт з= ареа ги ^ ТТ оста ТА торганиззации, Н редусмотренных частью 1., статьи 10 Федерального закона № 2 0-ФЗ,
подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в
случае обжалования отказа уполномоченного органа МФЦ,—организаций,
предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона № 210-ФЗ, в
приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в
случае обзка:ПЕСУВЕНЕРРРЯЕ Нарутнения установленного срока ТАКРЕХ исправлений- В ТЕЕСТЕС ГРЫ
рабочих дней со дня ее регистрации,

5.6, Вслучае если в жалобе не указаны фамилия заявителя, направивнхего жалобу,
и (или) почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на жалобу не
дается.

"Если в указанной жалобе содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом
или совершенном противоправном деянии, а также о лине, его подготавливающем,
совершающем или совершившем, жалоба подлежит направлению в государственный
орган в соответствии с его компетенцией.

Должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб в
соответствии с пунктом 5.2 настоящего административного регламента, при получении
жалобы, в которой содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы
жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе
оставить жалобу без ответа по существу поставленных в ней вопросов и сообщить
заявителю о недопустимости злоупотребления правом.

В случае если текст жалобыне поддается прочтению, она оставляется без ответа, о
чем в течение семи дней со дня регистрации жалобы сообщается заявителю, если его
фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

Если ответ по существу поставленного в жалобе вопроса не может быть дан без
разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую
федеральным закономтайну, в течение семи дней со дня регистрации жалобызаявителю,

2х иле ИЕ самка г АЕ: а д тихом Их Тя мт ти ДУ ГЕЗЕИАЕнаправивыюму жалобуу, сосощастоя в невозможности да ть ответ но существу
поставленного в ней вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных
сведений.

В случае если текст жалобыне позволяет определить суть обращения заявителя,
ответ по существу жалобы не дается, о чем в течение семи дней со дня регистрации
жалобы сообтнается заявителю.

В случае если в жалобе обжалуется судебное решение, такая жалоба в течение семи
дней со дня её регистрации возвращается заявителю, направившему жалобу, с
разъяснением порядка обжалования данного судебного решения.

Если в жалобе содержится вопрос, на который заявителю неоднократно давались
письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми жалобами, и ири этом в
жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства, должностное лицо, работник,
наделенные нопномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с пунктом 5.2
настоящего  административного регламента, вправе принять решение о
безосновательности очередной жалобы и прекращении переписки с заявителем по

данному вопросу при условии, что указанная жалоба и ранее направляемые жалобы



направлялись в один и тот же уполномоченный орган или одному и тому же
должностному лицу. О данном решении уведомляется заявитель, направивший жалобу.

5.7. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих
решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения,
исправления донущенных онечаток и ошибок в выданных в результате предоставления

муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание
которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,
нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми
актами;

2) в ТТЗЕЕЕСУ РУЕЗЕТЕЛ ЕЛ аатет ИАА ЕЬТ ТИ АЕ2 25% 12925 ЗАРАЗ хАка АМТ. ОТЕ азывастся.
58. Основаниями для отказа в удовлетворении жалобыявляются;
1) признание правомерными решения и (или) действий (бездействия)

уполномоченного органа должностных лиц, муниципальных служащих уполномоченного
органа, МФЦ, работника МФЦ,а также организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи
16 Феперального закона № 210-ФЗ, или их работников, участвующих в предоставлении
муниципальной услуги,

2) вапичие вступившего в законную силу решения суда по жалобе о том же
предмете и по тем же основаниям;

3) подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.

5.9. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в
письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется
мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,
дается информация о действиях, осуществляемых уполномоченным органом, МФЦ, либо
организацией, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-@3, в
целях  незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании
муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные

неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые
необходимосовершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

> чугх УТЕЖЕХУЗУТУЬТЕУЛЧУ оли ГЕ : ГЪ ТТ ттретеаттеа РТИ ГРЕХИ УР ЕХЕТЕХТЕ К 1% ГУ СЬАЕЬ УТЕРИ5 случа ЗЕЕ ЗВОНИТЕ ААА ААУ пе подлежашен умом ЗА рАМЕНА $3 ЖЕЕ заявите. О
даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также
информация о порядке обжалования принятого решения.

5.10. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы
признаков состава административного правонарушения или преступления должностное
лино уполномоченного органа, работник, наделенные полномочиями тю расомотренино
жалоб в соответствии с пунктом 5.2 настоящего административного регламента,
незамеднительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

5.11. Заявители вправе обжаловать решения, принятые при предоставлении
муниципальной услуги, действия (бездействие) должностных лип, муниципальных
служащих уполномоченного органа, должностных лиц МФЦ, работников организаций,
предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, в судебном
порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.12. Положения настоящего раздела, устанавливающие порядок рассмотрения
жалоб на нарушения прав граждан и организаций при предоставлении муниципальной
услуги, не распространяются на отношения, регулируемые Федеральным законом от

_

02.05.2006 № 359-ФЗ «0 порядке рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации».



Приложение №1
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Предоставление порубочного билета и (или)

разрешения на пересадку деревьев и кустарников»

Главе Харьковского сельского поселения

от
(изименование организации или ФИО,

адрес, контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Пропту предоставить порубочный билет и (или) разрешение на пересадку деревьев и
кустарников» по адресу:

В количестве: пуг. деревьев ит. кустарников

(особые отметки: деревья и кустарники аварийные, сухостойкие ит.д.)
Цель вырубки
Основание для вырубки _

Время проведения работ с 20 года по 20 года
К заявлению прилагаются документы:

Обязуюсь
о Вырубку перевьев, кустарников производить в соответствии с тезникой безопасности:яяВеЯ и екА. лени м или ла
2) в. случае, если действующими в Российской Федерации правилами (требованиями,
техническими условиями) вырубка отдельных деревьев и (или) кустарников должна



осуществляться с привлечением  специализированных организаций (специалистов) или
специального оборудования, обязуюсь обеспечить выполнение данных требований.
3) Провести мероприятия по общему благоустройству территории после выполнения работ повырубке деревьев и кустарников (включая вывоз стволов деревьев, веток, иного мусора,проведение планировочных работ).

дата поДНИСЬ

ФИО
ми.

Приложение
№2

кадминистративному регламенту
предоставления муниципальной услуги

«Предоставление порубочного билета и (или)
разрешения на пересадку деревьев и кустарников»

(Ф.И.О.заявителя)

(адрес заявителя)

Извещение об
ОТКАЗЕ В РЕГИСТРАЦИИ ЗАЯВЛЕНИЯ

о предоставлении администрацией Харьковского сельского поселения
муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или)

разрешения на нересадку деревьев и кустарников»

№ « » 20 г.

Администрация Харьковского сельского поселения в лице главы_
на основании п. 2.7. Административного регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и
кустарников» отказывает в регистрации заявления. Основание:

№ (Наименование нарушения, допущенного заявителем при подаче заявления на
регистрацию

ч>

|||

Глава Харьковского сельского поселения



м.и. (подшись) (Ф.И.О)

Приложение №3
кадминистративному регламенту

предоставления муницинальной услуги
«Предоставление порубочного билета и (или)

разрешения на пересадку деревьев и кустарников»

Порубочный билет

№ я н 20 г.

и" ++На основании: заявления №м 20__ г. акта обследования №_ отни 20 г. разрешить вырубить на территории Харьковского сельского
поселенияСтарополтавского муниципального района Волгоградской области

угорь клеаситеь ЕЕ АУРЕУЕТЕЕ Е С: ТЕЕЬЕХ ТУРА: звене дет ту ЕТЕЕЕ тг +9 гыЗУее мымм асположепис, с с ЗЕЕИЯ ЖЕЧУЛХ ЧАЯ ааяаыгх [АБР

деревьев ___,
в том числе: аварийных ;

усыхающих ;

сухостойных ;

утративших декоративность __;
кустарников ____,в том числе: полностью усохших ;

усыхающих ;

самосев древесных пород с диаметром ствола до 4 см тит.
Разрешить нарушить кв. м напочвенного покрова (в т.ч. газонов), ___кв. м плодородного слоя земли.

После завершения работ провести освидетельствование места рубки на предмет
соответствия количества вырубленных деревьев и кустарников указанному в порубочном
билете, вывезти срубленную древесину и порубочные остатки.

По окончании строительства или ремонта благоустроить и озеленить территорию
согласно проекту,



Сохраняемые зеленые насаждения огородить деревянными щитами до начала
производства работ.

Срок окончания действия порубочного билета "_" 20 г.

Примечание:
1. В случае невыполнения работ по вырубке в указанные сроки документы подлежат

переоформлению.

Глава Харьковского сельского поселения / /
ми. Нодинсь Ф.И.О

Порубочный билет получил

Ф.И.О. подпись, телефон —
Информацию о выполнении работ сообщить по телефону8( ) (вписать)
Порубочный билет закрыт
Глава Харьковского сельского поселения

—

[ /

ми. Подпись. ФИ.

Приложение №4
кадминистративному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Предоставление порубочного билета и (или)

разрешения на пересадку деревьев
и кустарников»

(Ф.И.О. заявителя)

пни{адрес заявителя)

РАЗРЕШЕНИЕ №
на пересадку деревьев и кустарников

Выдано предприятию, организации, физическому лицу

{ наименование, лолжность, фамипия, имя, отасотво)

Основание для проведения работ по пересадке деревьев и кустарников

Разрешается пересадка



(деревьсв кустарников растущей, сухостойной, ветровальной древесины и др.)
Состав насаждений, подлежащих пересадке

Примечание:

Глава Харьковского сельского поселения / /
м.и. Подпись Ф.И.О

«Нриложение № 5
к административному регламенту иредоставления муницинальной услуги

«Нредоставление порубочного билета и (или)
разрешения на пересадку деревьев

и кустарников»

Главе Харьковского сельского поселения

От кого
{наименование заявителя

(фамилия, имя, отчество — для физических лиц,

полное наименование организации — для

юридических лиц), его почтовый индекс

и адрес, адрес электронной почты)
тел.:

Заявление
об исправлении ошибоки опечаток в документах, выданных в результате

предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билетаи (или)
разрешения на пересадку деревьев, кустарников на территории Харьковского

сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской
области»

„

Пропту(сим) исправить оптибку (опечатку) в
(реквизиты документа, заявленного к

исправлению)

опгибочно указанную информацию

заменить на



Основание для исправления ошибки (опечатки):

(соышка на локументацим У ПАУ Я} тли танию)

К заявлению прилагаются следующие документыпо описи;
1.

2.

Должность подпись Ф.И.О.заявителя

« » 20 г».

«Приложение № 6
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги

«Предоставление порубочного билета и (или)
разрешения на нересадку деревьев

и кустарников»

Главе Харьковского сельского поселения

От кого
{наяменование заявителя

{фамилия имя, отчество — для физических пин,

полное наименование организации -— для

юридических лиц), его почтовый индекс

и адрес, адрес электронной почты)
тел.:

Заявление
о выдаче дубликата документа, выданного

по результатам предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного
билета и (или) разрешенияна пересадку деревьев, кустарников на территории
Харьковского сельского поселения Старополтавекого муниципального района

’°

Волгоградской области»



*

Прошу(сим) выдать дубликат ранее
выданного

от
- __ №

_ —› В связи с утратой/ приведения его внепригодность (нужное подчеркнуть) ранее полученного.

должность подпись Ф.И.О.заявителя
« » 20 гу.

« Приложение № 7
кадминистративному регламенту предоставления муниципальной услуги

«Предоставление порубочного билета и (или)
разрешения на пересадку деревьев

и кустарников»

Главе Харьковского сельского поселения

От кого
(наименование заявителя

фамилия, имя, отчество — для физических лиц,

полное наименование организации — для

юридических лиц), его почтовый индекс

иадрес, адрес электронной почты!)р
Заявление

0б оставлении запроса без рассмотрения

Прошу(сим) оставить без рассмотрения заявление по

(Ф.И.О., должность представителя юридического лина, (подпись)
Ф.И.О. физического лица или его представителя)20г».

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Харьковского
сельского поселения А.В.Ирейденбергер


